
UCHWAŁA NR 0007.99.2025 
RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Goleszów na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 233 pkt 3, art. 212 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r., poz. 1483), na wniosek Wójta Gminy Goleszów, Rada Gminy 
Goleszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę nr 0007.87.2025 Rady Gminy Goleszów z dnia 17 grudnia 2025 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Goleszów na 2026 rok w ten sposób, że 

1) zmienia się budżet Gminy Goleszów po stronie wydatków zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały; 

2) § 5 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) celowe w wysokości 476 000,00 zł w tym: 

a) na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 176 000,00 zł, 

b) na wydatki majątkowe w jednostkach budżetowych w wysokości 300 000,00zł.”; 

3) w miejsce załącznika nr 3 wprowadza się nowy załącznik, o tym samym tytule, stanowiący załącznik nr 2 do 
uchwały; 

4) w miejsce załącznika nr 8 wprowadza się nowy załącznik, o tym samym tytule, stanowiący załącznik nr 3 do 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Duraj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8BFF74E-F251-460D-839A-510B4BDD3EEA. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr 0007.99.2025 

Rady Gminy Goleszów 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetowych 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dzia

ł Rozdzi
ał Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed zmianą 14 550 124,36 744 995,00 664 995,00 26 970,00 638 025,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 805 129,36 13 805 129,36 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 600  Transport i łączność 
po zmianach 14 650 124,36 744 995,00 664 995,00 26 970,00 638 025,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 905 129,36 13 905 129,36 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 12 532 412,04 597 750,00 597 750,00 0,00 597 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 934 662,04 11 934 662,04 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00  60016 Drogi publiczne gminne 
po zmianach 12 632 412,04 597 750,00 597 750,00 0,00 597 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 034 662,04 12 034 662,04 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 16 302 661,17 15 232 810,20 14 812 910,20 11 844 820,66 2 968 089,54 0,00 419 900,00 0,00 0,00 0,00 1 069 850,97 1 069 850,97 91 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750  Administracja publiczna 
po zmianach 16 202 661,17 15 232 810,20 14 812 910,20 11 844 820,66 2 968 089,54 0,00 419 900,00 0,00 0,00 0,00 969 850,97 969 850,97 91 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 13 773 851,63 12 704 000,66 12 643 000,66 10 641 720,66 2 001 280,00 0,00 61 000,00 0,00 0,00 0,00 1 069 850,97 1 069 850,97 91 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023 Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
po zmianach 13 673 851,63 12 704 000,66 12 643 000,66 10 641 720,66 2 001 280,00 0,00 61 000,00 0,00 0,00 0,00 969 850,97 969 850,97 91 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 111 132 201,76 77 644 079,59 66 735 977,98 43 073 528,16 23 662 449,82 4 639 043,00 5 171 447,00 557 815,41 0,00 539 796,20 33 488 122,17 33 487 122,17 9 689 554,76 1 000,00 0,00 
zmniejszenie -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 111 132 201,76 77 644 079,59 66 735 977,98 43 073 528,16 23 662 449,82 4 639 043,00 5 171 447,00 557 815,41 0,00 539 796,20 33 488 122,17 33 487 122,17 9 689 554,76 1 000,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8BFF74E-F251-460D-839A-510B4BDD3EEA. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr 0007.99.2025 

Rady Gminy Goleszów z dnia 29 grudnia 2025 r. 

Zmieniający załącznik nr 3 do Uchwały nr 0007.87.2025 

Rady Gminy Goleszów z dnia 17 grudnia 2025 r. 

Wydatki majątkowe budżetu Gminy Goleszów 

Dział Rozdział Opis Plan wydatków 
010  Rolnictwo i łowiectwo 2 775 858,00 

 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 225 858,00 
  Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 1 000,00 
  Projektowanie sieci wodociągowych na terenie Gminy Goleszów 54 858,00 
  Projekt i budowa sieci wodociągowej w Gminie Goleszów 50 000,00 
  Projekt i budowa sieci wodociągowej przy ul. Piekarniczej w Goleszowie 120 000,00 
 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 550 000,00 
  Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie gminy Goleszów 50 000,00 
  Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz sieci wodociągowej w Gminie Goleszów - etap II 2 500 000,00 

600  Transport i łączność 13 905 129,36 
 60002 Infrastruktura kolejowa 9 610,32 

  

Rewitalizacja linii kolejowej nr 190 na odcinku Skoczów - Bielsko-Biała jako niezbędny 
element połączenia Śląska Cieszyńskiego z Krakowem (Cieszyn - Skoczów - Bielsko-Biała 
- Wadowice - Kraków) 9 610,32 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 250 000,00 

  

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 250 000,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 12 034 662,04 
  Modernizacja dróg na terenie Gminy Goleszów 300 000,00 
  Projektowanie dróg gminnych 30 000,00 
  Rozbudowa ulicy Wielodroga w Puńcowie na odcinku 1,5km 5 267 000,00 

  
Przebudowa odcinka drogi gminnej ul. Potoczki w Bażanowicach o długości około 
0,77 km RFRD 5 258 519,14 

  Fundusz Sołecki  666 335,43 
  Modernizacja drogi gminnej ul. Ogrodzkiej w Bażanowicach  512 807,47 
 60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 1 610 857,00 

  

Modernizacja wraz z wzmocnieniem brzegu potoku zlokalizowanego przy ul. Potok 
w Lesznej Górnej 0+000-0+009, 0+182-0+192, 0+340-0+298, 0+516-0+527, 0+668-
0+719, 0+751-0+786, 0+815-0+924, 0+927-0+934 1 610 857,00 

630  Turystyka 2 009 556,00 
 63095 Pozostała działalność 2 009 556,00 
  Odbudowa infrastruktury turystycznej na terenie gminy Goleszów 159 556,00 

  
Historia cementem Pisana - zagospodarowanie terenu po dawnej Cementowni Goleszów - 
etap 2 zagospodarowanie terenu przy ul. Olimpijskiej w Goleszowie 450 000,00 

  Stworzenie strefy Lokalnej Kultury i Tradycji 1 400 000,00 
700  Gospodarka mieszkaniowa 1 908 397,07 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 908 397,07 

  
Produkcja energii elektrycznej z OZE w budynkach użyteczności publicznej na terenie 
Gminy Goleszów 1 898 397,07 

  Zakup gruntów 10 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8BFF74E-F251-460D-839A-510B4BDD3EEA. Podpisany Strona 1



750  Administracja publiczna 969 850,97 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 969 850,97 
  Modernizacja budynku UG Goleszów wraz z zagospodarowaniem terenu 728 850,97 
  Cyberbezpieczny samorząd 91 000,00 
  Zakup samochodu 150 000,00 

752  Obrona narodowa  144 560,00 
 75295 Pozostała działalność 144 560,00 
  Budowa magazynu wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Goleszowie przy ul. Łąkowej 144 560,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 948 627,34 
 75412 Ochotnicze straże pożarne 1 948 627,34 
  Modernizacja budynku OSP w Lesznej Górnej 300 000,00 
  Poprawa efektywności energetycznej budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Goleszowie  1 340 157,69 
  Średni samochód ratowniczo-gaśniczy dla OSP Kozakowice 100 000,00 
  Termomodernizacja budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Lesznej Górnej  168 469,65 
  Zakup sprzętu dla OSP 40 000,00 

758  Różne rozliczenia 300 000,00 
 75818 Rezerwy ogólne i celowe 300 000,00 
  Rezerwa na wydatki majątkowe zgodnie z § 5 uchwały 300 000,00 

801  Oświata i wychowanie 3 402 536,43 
 80101 Szkoły podstawowe 3 402 536,43 

  
Przebudowa i rozbudowa budynku szkoły podstawowej o odział szkolno-przedszkolny 
wraz z zagospodarowaniem terenu 1 768 536,43 

  
Modernizacja obiektów edukacyjnych w Gminie Goleszów uszkodzonych podczas 
powodzi 734 000,00 

  Wyposażenie budynku Szkoły Podstawowej w Bażanowicach 450 000,00 
  Modernizacja starej części Szkoły Podstawowej w Bażanowicach 450 000,00 

851  Ochrona zdrowia 20 107,00 
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 20 107,00 

  
Wydatki inwestycyjne związane z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 20 107,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 116 000,00 
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 80 000,00 
  Dofinansowanie do wymiany źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych 80 000,00 
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 10 000,00 
  Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Goleszów 10 000,00 
 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 16 000,00 
  Usuwanie wyrobów azbestowych 16 000,00 
 90095 Pozostała działalność 2 010 000,00 
  Ochrona i regeneracja obszarów cennych przyrodniczo Aglomeracja Beskidzka 2 010 000,00 

926  Kultura fizyczna 3 987 500,00 
 92601 Obiekty sportowe 3 987 500,00 
  Budowa Sali gimnastycznej wraz z zapleczem w Bażanowicach 3 987 500,00 
   33 488 122,17 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8BFF74E-F251-460D-839A-510B4BDD3EEA. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3 do uchwały nr 0007.99.2025 

Rady Gminy Goleszów z dnia 29 grudnia 2025 r. 

Zmieniający załącznik nr 8 do Uchwały nr 0007.87.2025 

Rady Gminy Goleszów z dnia 17 grudnia 2025 r. 

Dochody i wydatki zadań realizowanych na podstawie umów lub porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego w 2026 roku 

Klasyfikacja 
Dział  Rozdział 

Nazwa Dochody Wydatki 

1 2 3 4 5 
600  Transport i łączność 62 245,00 62 245,00 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 62 245,00 62 245,00 

  

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jst 

62 245,00  
  Wydatki bieżące, w tym:  62 245,00 
  wynagrodzenia i składki od nich naliczane  26 970,00 
  wydatki związane z realizacją zadań statutowych  35 275,00 

926  Kultura fizyczna  639 200,00 639 200,00 
 92601 Obiekty sportowe  639 200,00 639 200,00 

  
Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 639 200,00  

  wydatki majątkowe w tym:  639 200,00 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   639 200,00 

  RAZEM: 701 445,00 701 445,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8BFF74E-F251-460D-839A-510B4BDD3EEA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 0007.99.2025 RADY GMINY GOLESZÓW z dnia 29 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 2
	lit. a w § 1 pkt 2 zm. pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2 zm. pkt 2


	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Zmiany w planie wydatków budżetowych
	Załącznik 2 - Wydatki majątkowe budżetu Gminy Goleszów
	Załącznik 3 - Dochody i wydatki zadań realizowanych na podstawie umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2026 roku


